niżeli pochwały jakiej godne, dla czego słusznie to wszystko odrzucono i pohańbiono.“

— W dziale rękopisów bibl. Jagiell. <sup>3)</sup> kod. № 608, str. 153—179: „Ephemerides coelestium constellationum ad a. d. 1571 communem, a mgro Ioanne Lathosinio Cracoviensi, Vniuersitatis Cracoviensis astronomo, ex Tabulis Prvtenicis diligenter supputatae et conscriptae“.

**Źr. druk.** 1) St. Windakiewicz: Materyały do historyi Polaków w Padwie. Archiw. do dziejów literat. i oświaty w Polsce, T. VII. — 2) M. Wiszniewski: Historia literatury polskiej, T. IX, str. 514. — *Scriptores rerum Polonicarum*. Dziennik spraw domu zakonnego OO. Jezuitów. T. X/II, str. 26 — 28. — T. Wierzbowski: Materyały do dziejów piśm. polsk. T. I, str. 249. — 3) Wisłocki: Katalog rękopisów bibl. Jagiell. — Współczesny jezuita tak opisuje Latosa: „miał dosyć ciała, urody z potrzebą, brodę jak u czapnika, a siłę tak wielką, iż nietylko niedzwiedziowi, ale i wielbłądowi mógł zdołać...“

## LA — TOUR MIKOŁAJ

lekarz powiatu Rzeszyckiego, w roku 1789 zaszczycony godnością radcy [*consiliarius*] dworu królewskiego:

**N. 210.** *Munus Consiliarij Aulici SRMtis Guoso. Nicolao La Tour Doctori Medicinae et Doctori Districtus Rzeszycensis datur.*

[Varsaviae, d. 20 m. Februarij, An. Dn. 1789.]

„Stanislaus Augustus etc. Significamus etc. Quod cum commendatas habeamus Gnosi. Nicolai La Tour Doctoris Medicinae et Doctoris Districtus Rzeszycensis varias animi dotes, literarum peritiam ac in rebus agendis dexteritatem visum Nobis est ut Ipsi munus Consiliarij Nostri Aulici daremus et conferremus, prout quidem damus et conferimus tituloque Consiliarij Nostri Aulici insidnimus praesentibus Literis Nostris. Dantes et concedentes Eidem Gnoso. Nicolao La Tour plenam et omnimogam facultatem potestatemque omnibus Juribus, praeroga-

tivis, muniis, immunitatibus quibus caeteri Consiliarij Nostri Aulici de Legum praescripto et usu antiquo gaudent et fruuntur, pleno jure gaudendi et utifruendi ad extrema vitae suae tempora. Quod omnibus quorum interest praesertim vero Mgeis. Regni et MDL Mareschalcis cunctisque Gnosis Aulae Nostrae Officialibus notum esse volentes, mandamus quatenus praefatum Gnosum. Nicolaum La Tour pro vero legitimo et actuali Consiliario Nostro aulico habeant, nominent et agnoscant Eique de loco Juribus praerogativis hocce Munus concernentibus et Ipsi respondeant et ab alijs responderi curent pro Gratia Nostra. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die XX Mensis Februarij Anno Dni. MDCCLXXXIX Regni vero Nostri XXV Anno. Stanislaus Augustus Rex.<sup>4</sup>

**Źr. rękop.** Ks. kancl. Lb. 91, pars. I, fl 23. — Sigill. Lb. 38, fl. 63v.

### Lauerman Jan

Nagrobek w Lublinie:

D. O. M. Hoc in monumento Honesta Dorothea Chowszowska, Vxor Spectati ac Famati D. David Lauerman. Consulis Lublinensis requiescit. Obijt Anno Domini 1613. 15 Aug. Et in eodem tumulo D. Joannes Lauerman, eodem anno, V. J. et Medicinae Doctor requiescit. Obijt Anno Domini 1648. die 30. Martij, Aetatis suae 36.

**Źr. druk.** Starowski: Monum. Sarmat. 726.

### LEFEVRE JAN KAROL

chirurg-dentysta, w roku 1786 zaszczycony godnością radcy dworu królewskiego:

**N. 211.** Munus Consiliarij SRMtis Nobili Joanni Carolo le Fevre Chirurgo Dentistae confertur.

[Varsaviae, d. 7. Decembris, An. Dn. 1786.]

„Stanislaus Augustus etc. Significamus etc. Quod cum commendatas habeamus Nobilis Joannis Caroli le Fevre Chirurghi Dentistae eximias animi dotes, Literarum peritiam ac perfectam in arte Chirurghi Dentistae scientiam visum nobis est ut Ipsum in numerum Consiliariorum Aulae Nostrae assumeremus et adscriberemus prout quidem assumimus et adscribimus tituloque Consiliarij Nostri insignimus, dantes et concedentes Eidem Nobili Joanni Carolo le Fevre plenam et omnimodam potestatem omnibus Juribus, praerogativis, munijs, immunitatibus, quibus caeteri Aulae Nostrae Consiliarij gaudent et fruuntur gaudendi et uti-fruendi. Quod omnibus quorum interest praesertim vero Mgcis. Regni et MDL Mareschalcis cunctisque Gnosis. Aulae Nostrae Officialibus notum esse volentes, mandamus quatenus praefatum Nobilem Joannem Carolum le Fevre ab hinc pro vero, legitimo et actuali Consiliario Aulae Nostrae habeant, nominent et agnoscant Eique de loco Juribus praerogativis ad hocce Munus pertinentibus et Ipsi respondeant et ab alijs responderi curent pro Gratia Nostra. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die VII Mensis Decembris Anno Dni MDCCLXXXVI Regni vero Nostri XXIII Anno. Stanislaus Augustus Rex”.

**Źr. rękop.** Ks. kancl. Lb. 80, Pars I, fl. 170. — Sigill. Lb. 35, fl. 264v.

### Legrentius Aniot

U Kościńskiego [z Gąsiorowskiego] *Legrentius*, w spisie zaś profesorów akademji zamojskiej—*Legrentius Medico-Chirurgus*; sprowadzony z Wenecyi przez Tomasza Józefa Zamojskiego, objął katedrę medycyny, opuszczoną przez Ormińskiego, jako starzec 60-letni, w dn. trzecim lipca 1708 r., a już 19 sierpnia tegoż roku zmarł w Lublinie. Jako profesor nie mógł więc czemkolwiek bądź zaznaczyć swojego pobytu w akademji, może nawet nie zdążył rozpocząć wykładów. Po jego śmierci przez lat 50 przeszło katedra medycyny w akademji zamojskiej nie była zajęta.